
  

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice, konaného dne 
29.3.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Tatrovice 

 

Přítomni: Michal Tvrdík, Jiří Schönbauer, Martin Kuržeja, Karel Přibyl, Roman Pezl, 
Marek Pezl  

Omluveni:  

 

1 Zahájení 

 

Zasedání zastupitelstva obce Tatrovice bylo zahájeno v 18:00   hodin zastupitelem 
obce Michalem Tvrdíkem. 

Michal Tvrdík přivítal všechny přítomné na zasedání zastupitelstva obce, které 
bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2001 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, tedy údaj o místě, době a 
navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva, byla zveřejněna 
na úřední desce obce dne 20.3.2023, tedy v souladu se zmíněným paragrafem 
zákona o obcích. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Michal Tvrdík konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 6 členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy, dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o 
obcích, usnášeníschopné.  

Pan Roman Pezl vystoupil s námitkou, že zasedání bylo svoláno nezákonně a to 
z důvodu, že pozvánka na zasedání byla podepsána „zastupitelstvo obce 
Tatrovice“ a ne „zastupitel obce Tatrovice a jméno“. Michal Tvrdík konstatoval, že 
z důvodu nestandartní situace, toto řešil s právním oddělením Ministerstva Vnitra 
a bylo mu to doporučeno.     

Michal Tvrdík navrhl zastupitelům v zasedání pokračovat. A jiný návrh nebyl 
podán. 

 

 



 

 

2 Volba předsedajícího 

Michal Tvrdík konstatoval, že z důvodu nestandartní situace je nutno nejdříve 

zvolit předsedajícího pro 22. zasedaní. 

Vyzval přítomné zastupitele k podání návrhů na předsedajícího. Člen 

zastupitelstva Karel Přibyl navrhl na předsedajícího Michala Tvrdíka 

Před hlasováním dal Michal Tvrdík možnost jiného návrhu 

- Jiný návrh nebyl podán 

Zastupitelstvo obce Tatrovice zvolilo předsedajícím Michala Tvrdíka 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

Michal Tvrdík ( dále jen „předsedající“)  seznámil přítomné s návrhem programu 

a na začátku jednání navrhl přesunout bod programu č. 3 na pozici č 5.  

Doplnit bod programu 13, Komise pro sociální věci, kulturu a sport 

Doplnit bod programu 15, rozpočtové opatření č.1/2023 

 

 

 

 



 

3 Určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele   

 

 

Předsedající navrhl zvolit ověřovatele zápisu Martina Kuržeju a Karla Přibyla a 

určit zapisovatelem jednání Jiřího Schönbauera 

Před hlasováním dal předsedající možnost jiných návrhů. Jiné návrhy nebyly 

podány. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice zvolilo ověřovateli zápisu Martina Kuržeju a Karla 

Přibyla a určit zapisovatelem jednání Jiřího Schönbauera 

 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 



 

4 Schválení programu jednání 

Předsedající dal před hlasováním možnost přítomným vyjádřit se k návrhu 
programu jednání. Nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice schválilo program 22. zasedání Zastupitelstva 
obce Tatrovice, a to v následujícím znění: 
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

2 Volba předsedajícího  

3 Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
4 Schválení programu jednání 

5 Informace o odstoupení zastupitele, slib nového člena zastupitelstva 

6 Ověření zápisu z minulého zasedání, ze dne 7.3.2023 

7 Volba starosty a místostarosty  
a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
b) volba starosty 
c) volba místostarosty 
d) odměny 

8 Jednací řád 

9 Odvolání předsedy a členů kontrolního výboru 

10 Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

11 Odvolání člena finančního výboru 

12 Volba člena finančního výboru 

13 Komise pro sociální věci, kulturu a sport 

14 Nabídky na osvětlení obce Tatrovice 

15 Rozpočtové opatření č.1/2023 

16 Různé 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 



5 Informace o odstoupení zastupitele, slib nového člena zastupitelstva 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s rezignací ing. Jitky Kovaříkové na 

mandát zastupitele ke dni 15.3.2023 

Zastupitel Roman Pezl vystoupil s námitkou, že Ing. Jitka Kovaříková nesložila svůj 

mandát podle platných předpisů a navrhl tento bod zasedání neakceptovat. 

Jiný návrh nebyl podán 

Bod č. 5 byl odložen na následující zasedání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 Ověření zápisu z minulého zasedání, ze dne 7.3.2023 

Předsedající vyzval ověřovatele zápisu Jiřího Schönbauera a Karla Přibyla 

k vyjádření, zda byl zápis v pořádku. 

Oba konstatovali, že byl zápis v pořádku. 

Toto stvrdili svými podpisy dne 14.3. 

Pan Roman Pezl vznesl námitku na doplnění informací do bodu různé. 

Předsedající konstatoval, že bod různé nemá vliv na rozhodování zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Volba starosty a místostarosty  

a/ způsob volby a výkon funkce 

Předsedající oznámil zastupitelům rezignaci pana Michala Tvrdíka na pozici 

předsedy kulturní komise a pana Jiřího Schönbauera na pozici člena kontrolního 

výboru 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce Tatrovice bere na vědomí rezignaci Michala Tvrdíka na 

funkci předsedy kulturní komise ke dni 28.3.2023 

Zastupitelstvo obce Tatrovice bere na vědomí rezignaci Jiřího Schönbauera na 

funkci člena kontrolního výboru ke dni 28.3.2023  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 

starosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty byla vykonávaná jako 

neuvolněná. Před hlasováním dal předsedající možnost jiného návrhu.  

Jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice volí funkci starosty veřejným hlasováním a 

určuje, že bude vykonávána jako neuvolněná.  

 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE…………0……. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 



b/Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci neuvolněného 

starosty. Člen zastupitelstva Martin Kuržeja navrhl zvolit do funkce starosty 

Michala Tvrdíka. 

-  Další návrhy nebyly předloženy.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice volí starostou obce Michala Tvrdíka 

Výsledek hlasování:  PRO ……4………  PROTI ………2……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

c/Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci neuvolněného 

místostarosty. Starosta Michal Tvrdík navrhl zvolit do funkce místostarosty Jiřího 

Schönbauera 

-  Další návrhy nebyly předloženy.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice volí místostarostou obce Jiřího Schönbauera 

 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE…………0……. 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



d/ odměny 

Předsedající oznámil členům zastupitelstva, že odměna za výkon starosty a 

místostarosty bude v maximální výši, dle přílohy nařízení vlády č.318/2017Sb. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost jiného návrhu.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice stanoví odměnu za výkon funkce starosty a 

místostarosty v maximální výši, dle přílohy nařízení vlády č.318/2017Sb. A to 

za výkon starosty 28352kč za měsíc a za výkon místostarosty 25518kč za 

měsíc, ode dne zvolení do funkce. 

 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 Jednací řád 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k vyjádření se k jednacímu řádu, který 

každý obdržel k nastudování.  

Ke znění předloženého jednacího řádu nebylo připomínek. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice schvaluje jednací řád obce Tatrovice.  
 
Výsledek hlasování:  PRO ……5………  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE……1…………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 Odvolání předsedy a členů kontrolního výboru 

Předsedající oznámil členům zastupitelstva záměr odvolání předsedy Marka Pezla 
a člena Davida Pince z pozic kontrolního výboru.  

  
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice odvolává předsedu kontrolního výboru Marka 
Pezla a člena kontrolního výboru Davida Pince ke dni 29.3.2023 
 
Výsledek hlasování:  PRO ……4……  PROTI ………1……….. ZDRŽEL SE………1………. 

Usnesení bylo schváleno.  

10 Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

Z důvodu neobsazení Davida Pince zastupitelem, bude tento bod zařazen na 
příští zasedání zastupitelstva. 

Jiný návrh nebyl podán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 Odvolání člena finančního výboru 

Předsedající oznámil členům zastupitelstva záměr odvolání PhDr. Ing. Martina 
Rohma, LL.M. z pozice člena finančního výboru.  

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice odvolává PhDr. Ing. Martina Rohma, LL.M. 
z pozice člena finančního výboru obce Tatrovice ke dni 29.3.2023 

 
Výsledek hlasování:  PRO ………4……  PROTI …………2…….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

12 Volba člena finančního výboru 

Předsedající navrhl na pozici člena finančního výboru BC. Martina Kuržeju, MBA. 

A stanovuje odměny za výkon předsedy finančního výboru ve výši 2835kč za 
měsíc, člena finančního výboru ve výši 2363kč za měsíc a člena finančního 
výboru bez pozice zastupitele 945kč za měsíc, ode dne zvolení do funkce. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost jiného návrhu.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice volí BC. Martina Kuržeju, MBA na pozici člena 
finančního výboru obce Tatrovice. A stanovuje odměny za výkon předsedy 
finančního výboru ve výši 2835kč za měsíc, člena finančního výboru ve výši 
2363kč za měsíc a člena finančního výboru bez pozice zastupitele 945kč za 
měsíc, ode dne zvolení do funkce. 
 
 
Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 



13 Komise pro sociální věci, kulturu a sport 

Předsedající navrhl členům zastupitelstva záměr obsazení předsedy a členů 
Komise pro sociální věci, kulturu a sport v tomto složení: 

Předseda: Alena Ševčíková 

Členové:   Lenka Tvrdíková st. 

                  Michal Eger 

A stanovuje odměny za výkon předsedy komise pro sociální věci, kulturu a sport 
ve výši 2835kč za měsíc, za výkon předsedy komise pro sociální věci, kulturu a 
sport, bez pozice zastupitele, 1417kč za měsíc, členům komise pro sociální věci, 
kulturu a sport 2363kč za měsíc a členům komise pro sociální věci, kulturu a sport, 
bez pozice zastupitele, ve výši 945kč za měsíc, ode dne zvolení do funkce. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost jiného návrhu.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice odvolává paní Alenu Ševčíkovou z pozice člena 
komise pro sociální věci, kulturu a sport ke dni 29.3.2023. 
Zastupitelstvo obce Tatrovice volí předsedou komise pro sociální věci, kulturu 
a sport obce Tatrovice paní Alenu Ševčíkovou a členy komise pro sociální věci, 
kulturu a sport obce Tatrovice paní Lenku Tvrdíkovou a pana Michala Egera. 
A stanovuje odměny za výkon předsedy komise pro sociální věci, kulturu a sport 
ve výši 2835kč za měsíc, za výkon předsedy komise pro sociální věci, kulturu a 
sport, bez pozice zastupitele, 1417kč za měsíc, členům komise pro sociální věci, 
kulturu a sport 2363kč za měsíc a členům komise pro sociální věci, kulturu a 
sport, bez pozice zastupitele, ve výši 945kč za měsíc, ode dne zvolení do funkce. 
 
Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 



14 Nabídky na osvětlení obce Tatrovice 

Zastupitelům byly předloženy nabídky na veřejné osvětlení a předsedající vyzval 

zastupitele k diskusi, která nabídka bude nejvýhodnější.  

Předsedající zmínil, že na tuto akci bude použita dotace od Karlovarského kraje 

ve výši 250000 a celková částka za provedení bude upravena ze stávajících 

350000 za polovinu lamp na částku uvedenou v nabídce a to za lampy všechny.  

Z předložených nabídek a materiálů vybrali zastupitelé firmu HDT impex s. r. o. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice schvaluje cenovou nabídku firmy HDT impex s. r. 

o. ve výši 384126,60 Kč na Projekt „Výměna první části veřejného osvětlení“ 

obce Tatrovice. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.  

Výsledek hlasování:  PRO ……5………  PROTI ………1……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

Dále byla projednána zastupiteli nabídka na vánoční osvětlení od firmy HDT 

impex. Osvětlení by si obec Tatrovice zakoupila do svého vlastnictví. Starosta byl 

pověřen projednáním smlouvy, kde bude zohledněna vyšší záruční doba, uložení 

a servis tohoto vánočního osvětlení. 

 

  

 

 

 

 

 
 



15 Rozpočtové opatření č1/2023 
 
Rozpočtové opatření č.1/2023 - v lednu 2023 obdržela obec dotaci na konání voleb - 
volba prezidenta ČR ve výši 38600 Kč (příjmy + výdaje), narovnání příspěvku dotace 
na státní správu - v rozpočtu je 70000 Kč, skutečnost je 70500 Kč, příjem za prodej 
malotraktoru 17001 Kč, úpravy mezi jednotlivými paragrafy a položkami. 
 
 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2023 

Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 různé 
 
Občané byli vyzváni k diskusi. 
Řešili se zastupiteli problematiku zimní údržby, psích exkrementů, vývozu  
popelnic, dotací na dětské hřiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěr 
Předsedající ukončil 22. zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice v 19:13 hod. 
 

Přílohy:  
- Prezenční listiny 
- Informace o konání zasedání zastupitelstva obce s daty vyvěšení na 

úřední desce  
 

Zápis byl vyhotoven Michalem Tvrdíkem 31. 3. 2023 

 

Ověřovatelé: Karel Přibyl          ……………………………… 

                        Martin Kuržeja    ……………………………… 

 

Starosta Michal Tvrdík               ……………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


